*Oratio.* Excelsorum sedium supereminens et excelsa potestas Deus, concede famulis tuis, ut sicut

cuncta, quæ cernimus, te jubente creata sunt: ita que præcepisti, te custode serventur. Per.

## PSALMUS.

(PSAL. CXLIX.) Cantate Domino canticum novum: laus ejus in Ecclesia sanctorum. Lætetur Israel in eo, qui fecit eum: et filii Sion exultent in rege suo. Laudent nomen ejus in choro: in tympano et psalterio psallant ei. Quia beneplacitum est Domino in populo suo: et exaltavit mansuetos in salutem. Exultabant sancti in gloria: letabuntur in cubilibus suis. Exultationes Dei in gurgite eorum: et gladii anticipites in manibus eorum. Ad faciendam vindictam in nationibus, increpationes in populis. Ad alligandos reges eorum in compedibus, et nobiles eorum in manicis ferreis. Ut faciant in eis judicium conscriptum: gloria hæc est omnibus sanctis ejus.

*Ut supra.* Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime. Ad anuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem.

*Oratio.* Auctor totius bonitatis Deus, qui omnia mansuetudinem te humiliiter confitentem exaltas; præsta, ut sicut sanctos tuos exultare facias in gloria, ita presentem Ecclesiam custodire digneris perpetuis temporibus ab hujus sæculi delectationibus im pollutam. Per Dominum.

## PSALMUS.

(PSAL. CL.) Laudate Dominum in sanctis ejus: laudate eum in firmamento virtutis ejus. Laudate eum in virtutibus ejus: laudate eum secundum multitudinem magnitudinis ejus. Laudate eum in sono tubæ: laudate eum in psalterio et cithara. Laudate eum in tympano et choro: laudate eum in chordis et organo. Laudate eum in cymbalis benesonantibus, laudate eum in cymbalis jubilationis: omnis spiritus laudet Dominum.

*Ue supra.* Laudate nomen ejus, quoniam suavis est Dominus, in æternum misericordia ejus, et usque in generationem et generationem veritas ejus.

Sic psalmum dicam nomini tuo in sæculum sæculi, et reddam vota mea de die in diem.

*Oratio.* Harmonia nostra, Deus, suavissimum metus, qui nostri pectoris modulamina nunc flatibus, aunc fistibus præcipis exercere; præsta, ut dum illa spirituali affectu concinimus, perpetualibus choris interti, te cum omnibus sanctis collaudemus. Per.

## HYMNUS TRIUM PUPERORUM.

(DAN. III.) Benedicite omnia opera Domini De domino: laudate et superexaltate eum in sæcula. Benedicite angeli Domini Domino: benedicte caeli Domino. Benedicite aquæ omnes, quæ super caelos sunt, Domino: benedicite omnes virtutes Domini Domino. Benedicite sol et luna Domino: benedicite stellæ caeli Domino. Benedicite imber et ros Domino: benedicite omnis spiritus Dei Domino. Benedicite ignis et astus Domino: benedicite frigus et astus Domino. Benedicite rores et pruina Domino: benedicite gelu et frigus Domino. Benedicite glacies et nives Domino: benedicite noctes et dies Do-

mino. Benedicite lux et tenebrae Domino: benedicite fulgura et nubes Domino. Benedicat terra Dominum: laudet et superexaltet eum in sæcula. Benedicite montes et colles Domino: benedicte universa germinantia in terra Domino. Benedicite fontes Domino: benedicte maria et flumina Domino. Benedicite cetæ et omnia, quæ moventur in aquis, Domino: benedicte omnes volucres cœli Domino. Benedicte omnes bestiæ et pecora Domino: benedicte filii hominum Domino. Benedicat Israel Domino: laudet et superexaltet eum in sæcula. Benedicite sacerdotes Domini Domino: benedicte servi Domini Domino. Benedicite spiritus et animæ justorum Domino: benedicte sancti et humiles corde Domino. Benedicite Anania, Azaria, Misael Domino: laudate et superexaltate eum in sæcula. Benedicamus Patrem et Filium, cum sancto Spiritu: laudemus et superexaltemus eum in sæcula. Benedictus es, Domine, in firmamento cœli: laudabilis et gloriosus et superexaltatus in sæcula.

*Oratio.* Deus, per quem fides ignem non sentit, et infidelitas sine igne exuritur; qui beatissimos tres pueros fide armatos, conjectos in camino ignis, latto vultu omni ex parte illos hymnum tibi canere fecisti: obsecramus, ut pari dignatione, fide et devotione nos armare, et timoris tui vigore implore digneris, ut a camino vitiorum liberati hymnum dicere, et exaltare nomen tuum in perpetuum mereanur.

## LITANIA.

Parce, Domine, parce populo tuo, quem redemisti, Christe, sanguine tuo: ne in æternum irascaris nobis.

Christe, audi nos.

Præsta mihi, Deus, ut te primum bene roges.

Deinde ut me dignum facias exaudiri.

Deinde ut exaudidas.

Sancta Maria, ora pro nobis.

Sancta Maria, intercede pro me peccatore.

Sancta Maria, adjuva me in die exitus mei ex hac præsenti vita.

Sancte Joannes, ora pro nobis.

Sancte Petre, ora pro nobis.

Sancte Paule, ora pro nobis.

Sancte Andreæ, ora pro nobis.

Sancte Jacobæ, ora pro nobis.

Sancte Joannes, ora pro nobis.

Sancte Thoma, ora pro nobis.

Sancte Jacobæ, ora pro nobis.

Sancte Philippe, ora pro nobis.

Sancte Bartholomæ, ora pro nobis.

Sancte Matthæe, ora pro nobis.

Sancte Tathæe, ora pro nobis.

Omnes sancti apostoli, orate pro nobis.

Sancte Stephane, ora pro nobis.

Sancte Line, ora pro nobis.

Sancte Cleti, ora pro nobis.

Sancte Cleinens, ora pro nobis.

Sancte Sixte, ora pro nobis.

Sancte Cornelii, ora pro nobis.

Sancte Cyprius, ora pro nobis.  
 Sancte Dionysi cum sociis tuis, ora pro nobis.  
 Sancte Laurenti, ora pro nobis.  
 Sancte Maurici cum sociis tuis, ora pro nobis.  
 Sancte Cosme, ora pro nobis.  
 Sancte Damiane, ora pro nobis.  
 Omnes sancti martyres, orate pro nobis.  
 Sancte Hilari, ora pro nobis.  
 Sancte Martine, ora pro nobis.  
 Sancte Silvester, ora pro nobis.  
 Sancte Leo, ora pro nobis.  
 Sancte Ambrosi, ora pro nobis.  
 Sancte Gregori, ora pro nobis.  
 Sancte Germane, ora pro nobis.  
 Sancte Remigii, ora pro nobis.  
 Sancte Amande, ora pro nobis.  
 Sancte Chredoberte, ora pro nobis.  
 Sancte Hieronyme, ora pro nobis.  
 Sancte Benedicte, ora pro nobis.  
 Sancte Maure, ora pro nobis.  
 Sancte Babolene, ora pro nobis.  
 Omnes sancti confessores, orate pro nobis.  
 Sancta Felicitas, ora pro nobis.  
 Sancta Perpetua, ora pro nobis.  
 Sancta Agatha, ora pro nobis.  
 Sancta Lucia, ora pro nobis.  
 Sancta Cæcilia, ora pro nobis.  
 Sancta Agnes, ora pro nobis.  
 Sancta Anastasia, ora pro nobis.  
 Sancta Euphemia, ora pro nobis.  
 Sancta Petronilla, ora pro nobis.  
 Sancta Susanna, ora pro nobis.  
 Sancta Brigida, ora pro nobis.  
**63** Omnes sanctæ virgines, orate pro nobis.  
 Propitius esto, parce nobis, Domine.  
 Propitius esto, libera nos, Domine.  
 Ab omni malo, libera nos, Domine.  
 Ab omni tentatione, libera nos, Domine.  
 Ab omni cogitatione mala, libera nos, Domine.  
 Ab omni iniquitate, libera nos, Domine.  
 Ab omni immunditia cordis et corporis, libera nos, Domine.

Per crucem tuam, libera nos, Domine.

Peccatores, te rogamus audi nos.

Ut pacem nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut indulgentiam delictorum nostrorum nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut remissionem peccatorum nostrorum nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut gratiam sancti Spiritus cordibus nostris clementer infondere digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut intercessionem sanctorum tuorum nobis do-

<sup>a</sup> Exstat in libello precationum Caroli Calvi, pag. 11, sub hoc titulo: *Confessio quam Alcuinus composuit Carolo imperatori. Apud Marten. de ant. Eccl.*

A nare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut sanctam charitatem tuam nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut fidem rectam nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut spem firmam in tua bonitate nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut vitam æternam nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Ut laudem sancto nomini tuo nobis donare digneris, Domine Jesu, te rogamus audi nos.

Fili Dei, te rogamus audi nos.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

**B** Christe audi nos. Kyrie eleison, Kyrie eleison, Kyrie eleison. Pater noster.

Miserere mei, Deus, miserere mei: quoniam in te confidit anima mea. Exaltare super cœlos Deus, et super omnem terram gloriam tuam, ut liberentur dilecti tui. Adjutor meus tibi psallam, quia Deus susceptor meus: Deus meus, misericordia mea. Benediccam Dominum in omni tempore: semper laus ejus in ore meo. Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat.

**Oratio.** Harmoniaæ nostræ suavissimum melos, Deus, qui nostri pectoris modulamina nunc facibus [Al., flatibus], nunc fletibus præcipis exercere: præsta quæsumus, Domine, ut qui illa spirituali [affectu] concinimus, perpetualibus chorus inserti cum sanctis omnibus gloriari mereamur. Per.

## FERIA II.

### CONFESSIO PECCATORUM PURA ALCUINI <sup>a</sup>.

**b** Deus inestimabilis misericordiae, Deus immensa pietatis, Deus conditor et reparator humani generis, qui confitentium tibi corda purificas, et accusantes se ante conspectum divinae clementiae tue ab omni vinculo iniquitatis absolvis; virtutem tuam totis exoro gemitibus, ut secundum multitudinem miserationum tuarum, de omnibus peccatis meis, de quibus ne mea conscientia accusat, puram mihi coram te concedas agere confessionem; veramque ex his omnibus et condignam mihi tribuas poenitentiam, quæcumque peccavi in cogitationibus pessimis, in meditationibus pravis, in consensu malo, in consilio iniquo, in concupiscentia atque delectatione iminunda, in verbis otiosis, in factis malitiosis, in visa, in auditu, in gusto, in odoratu et tactu. Tu enim, misericors Deus, ad operandum mihi animæ meæ saltem membra singula humanis usibus apta dedisti; sed ego miserrimus omnium et peccator, te æterna salutis auctorem contempsi, et æterna mihi inimico incendia præparanti suadente consensi [Ced. Reg., et æterna mihi incendia præparanti consensi]. Lapeus sum in peccatis, corrui in deliciis [Al. delictis].

Discip., pag. 617.

<sup>b</sup> Pro usu primo, supra, col. 466.

In membris singulis naturæ modum excessi, et impiis me laboribus obnoxium feci. Pedes mei ad currendum in malum, sequendo libidinem, supra modum veloces fuerunt, et in obedientia mandatorum tuorum imbecilles. Crura mea ad me sustinendum in malum fortes [Cod. Reg., fortia]. Genua mea ad fornicationem potius quam ad 64 orationem flexi. In femoribus et in genitalibus meis supra modum in omnibus me immunditiis contaminare [Cod. Reg., in omnibus immunditiis contaminari] non metui, et reum me omni hora peregi. Venter meus et viscera omnia crapula sunt jugiter et ebrietate distenta. In renibus et lumbis, illusione diabolica ac flamma libidinis, turpissimo ardeo desiderio. Latera enim mea luxuriae malitiam [Cod. Reg., luxuriam malitiae] non formidant perpetrare. Dorsum meum ad iniqua robورavi opera, et collum meum in carnali erexi superbia. Humera (Nove dictum) mea ad portanda nequitiae onera subdidi, et brachia illecebrosis jugiter amplexis præbui. Manus meæ plenæ sunt sanguine, omnibusque sordibus sunt polluti; promptæ ad omne opus pravum, pigræ ad aliquid operandum bouum. Os meum nefario pollutum est osculo, et iniqua est concupiscentia maculatum, verbisque luxuriosi ac fabulis otiosis superabundanter me et mendacio coquinavi. Gulæ semper et ebrietati deditus, carnalibus nunquam desideriis satiatus. Sed et lingua mea omni est fallacia profanata. Guttur meum insatiabiliter ardet in gluvie. Aures meæ dolosis sunt obtusæ [A.I., obtusæ] loqueli, promptæ ad omne malum, surde ad omne bonum. In naribus namque sæpius iniquis delectatus sum odoribus, in quibus etiam putredinem delictorum minime horri. Quid igitur dicam de oculis, qui omnibus me fecerunt obnoxium, et némque sensum cordis mei averterunt, quibus in omni consensi libidine? Qui et me, quamvis raro in sanctuario tuo, Domine, te adorantem intuitu perverterunt iniquo, omnemque motum corporis mei ad immunda pertraxerunt desideria. Caput vero meum omnibus supereminens membris, raro unquam ad te Deum cretorem meum incurvavi; sed etiam cæteris membris [Vox membris in cod. Reg. omitt.] in omni malitia consentaneum feci. Cor meum plenum dolo et malitia, nunquam purgavi poenitentia: semperque diabolica pollui illusione, nunquam vera ablui confessione. Non enim hæc narrans tuam, Domine, in me blasphemò creaturam: sed meam a te, piissime Deus, exposco medicinam, qui etiam in omnibus membris meis me reum intelligo super mensuram: quia ut astra cœli atque arenam maris, mea ita innumerabilia cognosco delicta. Insuper etiam ira, tristitia, acedia, jactantia atque desidia, omnibusque octo principalibus vitiis obnoxium me esse prospiceo. Sed tu, Domine, occultorum cognitor, qui dixisti pœnitentiam te malle peccatorum quam mortem, tibi omnia cordis mei revelabo arcana.